
Indledning
Disse Almindelige Salgs- og Leveringsbetingelser gælder for alle 
leverancer af produkter, medmindre andet udtrykkeligt er aftalt 
mellem parterne. Betingelser, krav eller vilkår fremsat af køber i 
eksempelvis købers generelle købsbetingelser er ikke bindende for 
Simpson Strong-Tie® A/S, medmindre Simpson Strong-Tie® skriftligt 
har erklæret sig indforstået med de pågæld ende betingelser m.v.

Priser
Alle priser er ex. moms og andre offentlige afgifter. Simpson Strong-
Tie® forbeholder sig ret at ændre prisen, såfremt der inden levering 
pålægges Simpson Strong-Tie® nye eller forøgede omkostninger. 
Produkter, der ikke i henhold til prislisten har en stk. pris, sælges 
kun i hele kasser. Produkter solgt i anbrud, vil blive pålagt et an-
brudstillæg på DKK 150 pr. anbrud.

Tilbud
Tilbud på produkter, som ikke er anført på Simpson Strong-Tie®’s 
officielle prisliste, er maksimalt gældende i 60 dage fra tilbuddets 
afgivelse, med mindre andet udtrykkeligt er angivet af Simpson 
Strong-Tie®. 

Annullering, ændring, og/eller returnering
Købers annullering, ændring eller returnering af en ordre kan kun 
ske efter Simpson Strong-Tie®’s forudgående skriftlige accept og 
Simpson Strong-Tie® har i sådanne tilfælde altid ret til fuld dækning 
af sit tab eller omkostninger derved. Ved returnering forbeholder 
Simpson Strong-Tie® sig ret til at modregne et gebyr til omkost-
ningsdækning m.v. Leveringsomkostninger forbundet med om-
bytning eller returnering af produkter påhviler køber. Produkter mod-
tages kun retur i hele, ubrudte og originale kasser efter forudgående 
aftale og mod et returgebyr på 30%. Specialvarer, udgåede varer 
samt varer ældre end 12 måneder fra købsdato tages ikke retur.

Levering
Leveringsklausulen er FCA Boulstrup (DK) INCOTERMS 2010, med-
mindre andet er skriftligt aftalt mellem parterne. Der kan forekomme 
leveringstid på visse varer. Alle Simpson Strong-Tie®’s levering-
somkostninger skal betales af køber og transporten sker for købers 
risiko. Et af Simpson Strong-Tie® oplyst leveringstidspunkt er altid 
kun at anse som vejledende og kan fraviges en sidigt af Simpson 
Strong-Tie®, uanset om det måtte være accepteret af køber. Der 
foreligger kun aftale om bindende leveringstidspunkt, såfremt et 
sådant er fastsat i en skriftlig aftale, som er underskrevet af begge 
parter, og som udtrykkeligt angiver, at leveringstidspunktet er bind-
ende og ikke kan ændres af Simpson Strong-Tie®. 

Betaling
Betaling sker i henhold til Simpson Strong-Tie®’s til enhver tid 
gældende betalingsbetingelser. Simpson Strong-Tie® forbeholder 
sig retten til at ændre de aftalte betalingsbetingelser, såfremt købers 
betalingsevne efter Simpson Strong-Tie®’s opfattelse svækkes efter 
aftalens indgåelse. Enhver forsinkelse med betaling giver Simpson 
Strong-Tie® ret til at tilbageholde yderligere leverancer og frigøre 
sig for samtlige forpligtelser i henhold til den indgåede aftale. Fra 
forfaldsdato debiteres køber en morarente på 1,5% pr. måned. 
Tilskrevne renter forfalder til omgående betaling og betales forud 
for anden gæld ved de løbende indbetalinger. Ved betalingsforsin-
kelse pålægges yderligere gebyrer efter Simpson Strong-Tie®’s til 
enhver tid gældende takster. Simpson Strong-Tie® forbeholder sig 
ejendomsretten til leverede produkter, indtil de er betalt. 

Mangler
Køber er forpligtet til at undersøge produkterne straks ved levering. 
Såfremt køber vil påberåbe sig, at leverancen er utilstrækkelig eller 
behæftet med fejl, skal køber senest 8 dage efter modtagelsen 
underrette Simpson Strong-Tie® skriftligt herom. Ved øvrige mangler 
skal køber reklamere skriftligt.
Simpson Strong-Tie®’s ansvar for mangler ved byggematerialer, lev-
eret i Danmark, ophører 5 år efter aflevering af det byggeri, hvori le-
verancen indgår, dog senest 6 år efter leveringen af byggematerialet 
til køber. Såfremt en reklamation fremsættes for sent, men Simpson 
Strong-Tie® alligevel indlader sig i realitetsdrøftelser med køber i 
anledning af en fremsat reklamation, sker dette uden at Simpson 

Strong-Tie® derved samtidig giver afkald på eventuelt senere at 
gøre gældende, at den pågældende reklamation er fremsat for sent, 
eller at kravet er forældet. Såfremt en af køber fremsat reklamation 
er berettiget, ombyttes den leverede vare eller den godtgøres ved 
kreditering af købsprisen med samtidig tilbagelevering af varen efter 
købers valg. Simpson Strong- Tie® har udover førnævnte pligter in-
tet ansvar for mangler. Køber kan derfor ikke gøre andre mislighold-
elsesbeføjelser gældende end et krav om enten ombytning af den 
mangelfulde vare eller en kreditering af købsprisen herfor. Simpson 
Strong-Tie® hæfter ikke under nogen omstændigheder, hverken 
ved mangler eller forsinkelse, og uanset eventuel grov uagtsomhed, 
for driftstab, avancetab eller andet indirekte tab eller følgeskader. 
Om Simpson Strong-Tie®’s ansvar henvises i øvrigt til beskrivelsen 
“Simpson Strong-Tie® A/S’ ansvar” i Simpson Strong-Tie®’s katalog.

Forsinkelser
I tilfælde af en forsinkelse med levering, som kan henregnes til 
Simpson Strong-Tie®’s forhold, og som er væsentlig, kan køber 
annullere ordren f.s.v. angår den forsinkede leverance. Derudover 
kan køber ikke rejse andre krav som følge af Simpson Strong-Tie®’s 
forsinkelse.

Force majeure
Simpson Strong-Tie® er berettiget til at annullere ordrer eller 
udskyde aftalt levering af produkter grundet force majeure. Force 
majeure foreligger, når Simpson Strong-Tie® forhindres helt eller del-
vis i at opfylde indgående leveringsforpligtelser som følge af forhold, 
som er uden for Simpson Strong-Tie®’s kontrol, herunder forhold, 
som kan henføres til Simpson Strong-Tie®’s underleverandører. 
Såfremt forsinkelsen som følge af Force Majeure forventes at vare 
mere end 3 uger, er såvel Simpson Strong-Tie® som køber ber-
ettiget til at hæve den indgåede aftale, uden at dette kan anses for 
misligholdelse over for den anden part.

Produktansvar
Simpson Strong-Tie® er ikke ansvarlig for skader forvoldt af produk-
terne, medmindre skaden skyldes forsæt eller grov uagtsomhed fra 
Simpson Strong-Tie®’s side, eller der er tale om forbruger-, tings- 
eller personskade. Simpson Strong-Tie® er således for eksempel 
ikke ansvarlig for skade på fast ejendom eller løsøre, som indtræder, 
mens det leverede er i købers besiddelse. Simpson Strong-Tie® er 
ligeledes ikke ansvarlig for skade på produkter, der er fremstillet 
af køber, eller på produkter, hvori disse indgår. Simpson Strong-
Tie® er dog ansvarlig for skade på fast ejendom og løsøre, såfremt 
skaden skyldes forsæt eller grov uagtsomhed begået af Simpson 
Strong-Tie® eller andre, som Simpson Strong-Tie® har ansvaret 
for. Uanset førnævnte kan Simpson Strong-Tie® på intet tidspunkt 
gøres ansvarlig for formuetab, driftstab, tabt arbejdsfortjeneste, 
tidstab, avancetab, følgeskader eller lignende indirekte tab. Køber 
er forpligtet til uden ugrundet ophold skriftligt at meddele Simpson 
Strong-Tie®, såfremt køber bliver bekendt med, at der er indtrådt 
eller at tredjemand påstår, at der er opstået en skade forårsaget af 
de leverede produkter, eller at der er fare for, at der vil ind træde en 
sådan produktskade. Angivelse af førnævnte meddelelse til Simp-
son Strong-Tie® fritager ikke køber for at foretage de til skadens 
afværgelse eller begrænsning nødvendige foranstaltninger. Køber er 
pligtig til at lade sig sagsøge ved samme forum, som behandler en 
eventuel produktansvarssag mod Simpson Strong-Tie®. I den ud-
strækning, Simpson Strong-Tie® måtte blive pålagt produktansvar 
overfor tredjemand, er køber forpligtet til at holde Simpson Strong-
Tie® skadesløs i samme omfang, som Simpson Strong-Tie®’s ansvar 
er begrænset efter disse betingelser.

Værneting
Eventuelle tvister mellem parterne afgøres efter dansk ret og 
uden anvend else af bestemmelserne i den internationale købelov. 
Enhver tvist, som ikke kan løses i mindelighed, skal indbringes for 
retten ved Simpson Strong-Tie®’s værneting. Uanset fornævnte er 
Simpson Strong-Tie® altid berettiget til at sagsøge køber ved købers 
hjemting. 
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